4000 personas, tiene dentro de su tarifario como precio “general preventa 1” el costo 
de S/59.00 (cincuenta y nueve y 00/100 Soles); como precio “general preventa 2” el 
costo de S/69.00 (sesenta y nueve y 00/100 Soles); como precio “regular” el costo de 
S/89.00 (ochenta y nueve y 00/100 Soles); como precio “vip” el costo de S/189.00 
(ciento ochenta y nueve y 00/100 Soles); y como precio “platinum” el costo de 
S/289.00 (doscientos ochenta y nueve y 00/100 Soles);  

Que, si bien no existe regulación sobre el monto y la forma de calcular el costo 
de acceso popular, se estima que la categoría denominada “general preventa 1” del 

tarifario presentado, se enmarca dentro del criterio de acceso popular, toda vez que en